
幼 稚 園

小 学 校

中 学 校

高 等 学 校

高 等 学 校 通 信 教 育

高 等 専 門 学 校

短 期 大 学

大 学

特 別 支 援 学 校

専 修 学 校

各 種 学 校

73

230

98

56

2

2

5

12

13

35

21

区　　　　　　 分

中　　　学　　　校

年　次
卒業者数 進学率

高等学校等
進学者数　

卒業者数 進学率
大学等
進学者数うち通信制 うち通信制

高　　 等　　 学　　 校

学　校　数 教 員 数

人 人 人 人

総　 数

幼 児 ・ 児 童 ・ 生 徒 ・ 学 生 数

男 女

708

4,218

2,361

2,480

29

135

108

2,566

705

362

294

人

11,087

11,282

11,055

平成23年

　　24　

　　25　

人

 10,982

 11,155

 10,967

人

 45

 37

 27

％

 99.0

 98.9

 99.2

人

10,283

10,118

10,529

人

5,636

5,418

5,670

人

 3 

 1 

 0 

％

54.8

53.5

53.9

8,086

62,954

33,736

31,968

1,106

1,678

1,682

29,520

1,129

4,762

3,375

4,034

32,085

17,318

16,081

544

1,367

188

19,666

752

1,818

2,007

4,052

30,869

16,418

15,887

562

311

1,494

9,854

377

2,944

1,368

学校数・教員数・生徒数等　（平成25年５月１日現在）

資料　　石川県統計情報室「学校基本調査」

資料　　石川県統計情報室「学校基本調査」

進　学　の　状　況　（各年３月卒業）

児童・生徒数 高校卒業者の進路の状況

資料　　石川県統計情報室「学校基本調査」 注）　�就職率には「進学者及び専修学校入学者のうち
　　　�就職している者」は含まれていない。
資料　�石川県統計情報室「学校基本調査」

150

100

50

0

（千人）

100

80

60

40

20

0

（％）

平成23年 24 25 平成15年 20 25

大学等進学

49.8
54.5 53.9

就職

19.2
22.1 21.5

その他 5.2 2.7 2.3

専修学校等
進入学
25.8

20.7 22.3

高
等
学
校

中
学
校

小
学
校65.6 64.1 63.0

33.8 33.6 33.7

32.2 32.4 32.0

131.7 130.1 128.7

教育・文化・スポーツ
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資料　　石川県教育委員会文化財課

公立社会教育、体育・スポーツ施設

平成22年度

　　23　　

　　24　　

国　　　指　　　定

県　　　指　　　定

95

99

117

93,663

38,052

8,133

16

17

31

4,865

1,600

2,081

80

88

89

40,419

14,272

13,334

347

344

338

107,828

40,706

38,439

31

21

26

76,123

3,811

5,068

人人人人人

年　度
青少年対象学級

項　　　目 有形文化財

社　会　教　育　施　設

315

49

1

4

12

32

23

1

9

11

2

16

3

315

47

1

2

12

32

23

1

9

11

2

16

3

 17

 79

 15

 93

 26

 149

 61

 81

 26

 26

 46

 71

 9

 13

 8

 3

 17

 79

 15

 92

 26

 145

 58

 80

 26

 26

 44

 71

 9

 9

 8

 3

平　　　成
23　年　度

平　　　成
24　年　度

体育・スポーツ施設
平　　　成
23　年　度

平　　　成
24　年　度

10

8

無形文化財 民俗文化財 記　念　物

129

231

21

22

51

83

211

344

計

学級数 学級生数

女性対象学級

学級数 学級生数

家庭教育学級

学級数 学級生数

成人対象学級

学級数 学級生数

高齢者対象学級

学級数 学級生数

各　種　学　級　（各年度３月31日）

資料　　石川県教育委員会生涯学習課「石川県の生涯学習・社会教育」

国・県指定文化財　（平成25年３月31日現在）

注）　　社会教育施設は各年度３月、体育・スポーツ施設は各年度12月時点
資料　　石川県教育委員会生涯学習課「石川県の生涯学習・社会教育」、文化財課、スポーツ健康課「いしかわのスポーツ」

公 民 館

図 書 館

蔵 書 冊 数 別 館 数

3,000冊未満

3,000～10,000冊未満

10,000～50,000冊未満

50,000冊以上

博 物 館

総 合 博 物 館

歴 史 博 物 館

美 術 博 物 館

そ の 他

青 少 年 教 育 施 設

女 性 教 育 施 設

陸 上 競 技 場

野 球 場

球 技 場

運 動 広 場

水 泳 プ ー ル ( 屋 外 )

体 育 館

武 道 場

庭 球 場 ( 屋 外 )

相 撲 場

弓 道 場

キ ャ ン プ 場

ゲ ー ト ボ ー ル 場

サ イ ク リ ン グ ロ ー ド

ス キ ー 場

オリエンテーリングコース

フ ィ ー ル ド ア ス レ チ ッ ク

教育・文化・スポーツ
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